Проект
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2019                                         			                                  № 000

Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района за 2018 год

 В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 23 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района, утвержденным решением Думы Ханты-Мансийского района от 20.03.2014 № 332  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района»,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района за 2018 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

18

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
______________П.Н. Захаров

 «___»___________ 2019 года

Глава
Ханты-Мансийского района
____________К.Р. Минулин

«___»___________2019 года
Приложение
							к решению Думы
							Ханты-Мансийского района
							от 00.00.2019 № 000
ОТЧЕТ
об исполнении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества Ханты-Мансийского района за 2018 год

	№
п/п
	Перечень муниципального имущества, местонахождение
	Характеристика  имущества
	Способ привати-зации
	Срок привати-зации
	Цена сделки приватизации, рубли
	Покупатель муниципального имущества

	1.1.
	Автомобиль ГАЗ-322132
	Идентификационный номер VIN Х9632213270545144, марка, модель ТС – ГАЗ-322132, наименование (тип) ТС – автобус (13 мест), категория ТС - Д, год изготовления ТС - 2007, модель, № двигателя *40522Р*73073270*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 32210070320556, цвет кузова – желтый, мощность двигателя – 140 л.с. (103 кВт), рабочий объем двигателя, куб. см – 2464, тип двигателя – бензиновый, экологический класс – второй, разрешенная максимальная масса, кг – 3500, масса без нагрузки, кг – 2360, организация-изготовитель ТС (страна)  ООО «Автомобильный завод ГАЗ», Россия, ПТС 52 МН 303365 выдан 22.05.2007, государственный регистрационный знак О237УХ86
	Аукцион
	2-4 квартал
2018 года

	не состоялся
	-

	1.2.
	Автомобиль ГАЗ-322173
	Идентификационный номер VIN Х9632217370516182, марка, модель ТС – ГАЗ-322173, наименование (тип) ТС – специальное пассажирское транспортное средство (13 мест), категория ТС - Д, год изготовления ТС - 2006, модель, № двигателя *40522А*63180172*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 32210070291440, цвет кузова – белый, мощность двигателя – 140 л.с. (103 кВт), рабочий объем двигателя, куб. см – 2464, тип двигателя – бензиновый, экологический класс – второй, разрешенная максимальная масса, кг – 3760, масса без нагрузки, кг – 2660, организация-изготовитель ТС (страна)  ООО «Автомобильный завод ГАЗ», Россия, ПТС 52 МН 326690 выдан 27.11.2006, государственный регистрационный знак С512РО86
	Аукцион
	2-4 квартал
2018 года

	не состоялся
	-

	1.3.

	Автобус КАВЗ-397653

	Идентификационный номер VIN Х1Е39765370041261, марка, модель ТС – КАВЗ 397653, наименование (тип) ТС – автобус, категория ТС - Д, год изготовления ТС - 2007, модель, № двигателя 51300К 61029755, шасси (рама) № 330740 70923131, кузов (кабина, прицеп) № 39765370041261, цвет кузова – золотисто-желтый, мощность двигателя – 119 л.с., рабочий объем двигателя – 4250 куб.см., тип двигателя – бензиновый, экологический класс – второй, разрешенная максимальная масса – 6540 кг, масса без нагрузки – 5300 кг,  организация-изготовитель ТС (страна) –  ООО «КАВЗ», Россия,  ПТС 45 ММ 212694 выдан 24.01.2007, государственный регистрационный знак Т553СВ86
	Аукцион
	2-4 квартал
2018 года

	не состоялся
	-

	1.4.
	Гараж, расположенный по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, сельское поселение Горноправдинск, п. Горноправдинск,
ул. Дорожная, 2 бокс 1

Земельный участок, расположенный по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, сельское поселение Горноправдинск, п. Горноправдинск, ул. Дорожная, д. 2 бокс 1
	Назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 374,4 кв. метра, инв. № 71:129:002:0000000200:0001, кадастровый № 86:02:1211005:1617, год постройки 1967, фундамент – бетонный ленточный, стены – брусчатые оштукатуренные, перекрытие чердачное – деревянное отепленное, крыша – шиферная, полы – дощатые, цементные, оконные проемы – двойные глухие, двери, ворота - простые, внутренняя отделка – стены обшиты асбестоцементом, побелка, потолок обшит досками

Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания гаража, площадь 487 кв. метров, кадастровый номер 86:02:1211003:154
	Аукцион
	1-4 квартал
2018 года

	622 271,00
	Мастерских Олег Леонидович

	1.5.
	Гараж, расположенный
по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ГСК «Иртыш», ряд 4, бокс 31

Земельный участок, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ГСК «Иртыш», ряд 4, бокс 31
	Назначение: нежилое, транспортного назначения, 1-этажный, общая площадь 23,9 кв. метра, инв.
№ 71:131:000:000020000:0100:20031, лит. А, год постройки – 1994, фундамент – бетонный, наружные стены – шлакоблоки, перекрытия чердачные – железобетонные, кровля – рулонный материал, полы – бетонные, ворота деревянные, обиты железом с калиткой, внутренняя отделка – штукатурка, побелка

Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания автотранспорта, под объектом недвижимого имущества – гаражом, площадь 24 кв. метра, кадастровый номер 86:12:0101001:2844
	Аукцион
	1-4 квартал 2018 года

	не состоялся
	-

	1.6.
	Гараж, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ГСК «Иртыш», ряд 4, бокс 32

Земельный участок, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ГСК «Иртыш», ряд 4, бокс 32
	Назначение: нежилое, транспортного назначения, 1-этажный, общая площадь 31,7 кв. метров, инв. № 71:131:000:000020010:0100:20031, лит. А, год постройки – 1994, фундамент – бетонный, наружные стены – шлакоблоки, перекрытия чердачные – железобетонные, кровля – рулонный материал, полы – бетонные, ворота деревянные, обиты железом с калиткой, внутренняя отделка – штукатурка, побелка

Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания автотранспорта, под объектом недвижимого имущества – гаражом, площадь 33 кв. метра, кадастровый номер 86:12:0101001:2845
	Аукцион
	1-4 квартал 2018 года

	не состоялся
	-

	1.7.
	Гараж, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ГСК «Иртыш», ряд 5, бокс 33

Земельный участок, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ГСК «Иртыш», ряд 5, бокс 33
	Назначение: нежилое, этаж 1, общая площадь 21,4 кв. метра, инв. № 71:131:000:000020020:0100:20033, год постройки – 1994, фундамент – бетонный, наружные стены – шлакоблоки, перекрытия чердачные – железобетонные, кровля – рулонный материал, полы – бетонные, ворота деревянные, обиты железом с калиткой, внутренняя отделка – штукатурка, побелка

Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания автотранспорта, под объектом недвижимого имущества – гаражом, площадь 36 кв. метров, кадастровый номер 86:12:0101001:2846
	Аукцион
	1-4 квартал 2018 года

	не состоялся
	-

	1.8.
	Гараж, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ГСК «Иртыш», ряд 2, бокс 67

Земельный участок, расположенный
по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ГСК «Иртыш», ряд 2, бокс 67
	Назначение: нежилое здание, количество этажей: 1, площадь 21,4 кв. метра, кадастровый № 86:12:0101001:2817, год постройки – 1991, фундамент – бетонный, наружные стены – кирпичные, перекрытия чердачные – железобетонные, полы – бетонные, ворота деревянные, обиты железом, внутренняя отделка – штукатурка

Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания автотранспорта, под объектом недвижимого имущества – гаражом, площадь 26 кв. метров, кадастровый номер 86:12:0101001:2898
	Аукцион
	1-4 квартал 2018 года

	не состоялся
	-

	1.9.
	Здание гаража, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ГСК «Обь», ряд 3, бокс № 16

Земельный участок,
расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ГСК «Обь», ряд 3, бокс № 16
	Назначение: нежилое здание, 1-этажный, площадь 27,5 кв. метра, кадастровый № 86:12:0101019:3902, год постройки – 1991, фундамент – бетонный ленточный, наружные и внутренние капитальные стены – кирпичные, перекрытия чердачные – железобетонные плиты, крыша – мягкая кровля, полы – бетонные, двери – ворота металлические,  внутренняя отделка – штукатурка, покраска

Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания автотранспорта, под объектом недвижимого имущества – гаражом, площадь 28 кв. метров, кадастровый номер 86:12:0101019:4292
	Аукцион
	1-4  квартал 2018 года

	не состоялся
	-

	1.10.
	Здание гаража, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ГСК «Лесник», бокс  № 5

Земельный участок, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ГСК «Лесник», бокс № 5
	Назначение: нежилое, общая площадь 87,3 кв. метра, инв. № 71:131:000:000022970, лит. А, год постройки – 1996, фундамент – бетонный, наружные стены – блочные, перекрытия чердачные – железобетонные плиты, кровля – металлическая, полы – бетонные, двери - металлические, внутренняя отделка – штукатурка

Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации гаража, общая площадь 64 кв. метра, кадастровый номер 86:12:0103025:248
	Аукцион
	1-4
квартал
2018 года

	не состоялся
	-

	1.11.
	Гараж, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, район лодочной станции

Земельный участок, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, район лодочной станции
	Назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 21,2 кв. метра, инв. № 71:131:000:000051080, кадастровый № 86:12:0103001:322, лит. А.,  год постройки – 1991, фундамент – бетонный, ленточный,  наружные стены – кирпичные, перекрытия чердачные – железобетонные плиты, кровля – шиферные, полы – дощатые, двери – деревянные, обшитые металлом, внутренняя отделка – штукатурка, покраска, побелка

Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: обслуживание автотранспорта, под объектом недвижимого – гаражом, площадь 24 кв. метра, кадастровый номер 86:12:0103025:988
	Аукцион
	1-4
квартал
2018 года

	не состоялся
	-

	1.12.
	Здание гаража, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ГСК «Гараж», бокс № 5

Земельный участок, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ГСК «Гараж», бокс № 5
	Назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 35,3 кв. метра, инв. № 71:131:000:000023170, кадастровый № 86:12:0103025:548, лит. А.,  год постройки – 1990, фундамент – бетонный,  наружные стены – бетонные, перекрытия чердачные – деревянные, кровля – металлическая, полы – бетонные, двери – металлические,  внутренняя отделка – штукатурка

Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации гаража, площадь 47 кв. метра, кадастровый номер 86:12:0103025:250
	Аукцион
	1-4
квартал
2018 года

	аукцион не проводился
	-

	1.13.
	Административно-бытовое здание, расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Кедровый, ул. Старая Набережная, д. 34а

Земельный участок, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Кедровый, ул. Старая Набережная, д. 34а
	Назначение: нежилое, количество этажей: 2, общей площадью 198,2 кв. метров, кадастровый номер 86:02:0301001:576, год постройки 2009,
Основное строение: фундамент – бетонный ленточный, наружные и внутренние капитальные стены – брус, перекрытия чердачные – деревянное отепленное, крыша - металлочерепица, полы  – дощатые, окна – двойные створные, двери – простые, отделка – внутренняя – штукатурка, покраска, отделка наружная – сайдинг,
Гараж: фундамент – кирпичные столбики, наружные и внутренние капитальные стены – дощатые, перекрытия чердачные – деревянное отепленное, крыша - металлочерепица, полы  – дощатые, двери – ворота деревянные, отделка наружная – сайдинг,
Баня: фундамент – бетонный, наружные и внутренние капитальные стены – деревянные, перекрытия чердачные – деревянное отепленное, крыша - металлочерепица, полы  – дощатые, окна – простые, двери – простые, отделка наружная – сайдинг,
Холодный пристрой: фундамент – кирпичные столбики, наружные и внутренние капитальные стены – деревянные, перекрытия чердачные – деревянное, крыша - металлочерепица, полы  – дощатые, окна – одинарные глухие, двери – простые, отделка наружная – сайдинг,
Переход к бане: фундамент – металлические столбы, наружные и внутренние капитальные стены – деревянные, перекрытия чердачные – деревянное, крыша - металлочерепица, полы  – дощатые, окна – одинарные глухие, двери – простые, отделка наружная – сайдинг

Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания административно-бытового  здания, общая площадь 2150 кв.метров, кадастровый номер 86:02:0301002:253
	Аукцион
	3-4 квартал
2018 года

	не состоялся
	-

	1.14.
	Автоприцеп КМЗ 8284
	Прицеп КМЗ 8284, идентификационный номер (VIN) XVF8284ВО 2 0000513, год изготовления – 2002, кузов 0000513, цвет кузова-серебристо-серый, разрешенная максимальная масса кг. – 550, организация-изготовитель ТС – Россия, ОАО «КУРГАНМАШЗАВОД», одобрение типа ТС № Е00017 от 01/11/99 выдано орган сертиф. ОСАТ ДП г. Бронницы, Московской области, наименование собственника ТС – ЗАО «СТ ФИНИВЕСТ», адрес: 620027, г. Екатеринбург, ул. Шевченко 9-420, наименование организации выдавшей паспорт – ОАО «КУРГАНМАШЗАВОД», адрес: 640631, г. Курган, пр. Машиностроителей 17, дата выдачи паспорта 13.02.2002, паспорт транспортного средства 45 КЕ 167223
	Аукцион
	1-3  квартал 2018 года

	11 640,00
	Петченков Родион Игоревич

	1.15.
	Автомобиль Mitsubishi Pajero Sport 2.5
	Идентификационный номер VIN JMB0NK9407J000708, марка, модель ТС – Mitsubishi Pajero Sport 2.5, наименование (тип) ТС – легковой, категория ТС - В, год изготовления ТС - 2006, модель, № двигателя 4D56 LD1309, шасси (рама) № JMB0NK9407J000708, кузов (кабина, прицеп) № отсутствует, цвет кузова – серебристый, мощность двигателя – 99 л.с. (73 кВт), рабочий объем двигателя, куб. см – 2477, тип двигателя – дизельный, экологический класс – второй, разрешенная максимальная масса, кг – 2510, масса без нагрузки, кг – 2000, организация-изготовитель ТС (страна)  Япония МИЦУБИСИ МОТОРС КОРП., государственный регистрационный знак С509РО86
	Аукцион
	3-4 квартал
2018 года

	349 115,00
	Потемкин Алексей Михайлович

	1.16.
	Автомобиль ГАЗ-322173
	Идентификационный номер VIN Х9632217370518316, марка, модель ТС – ГАЗ-322173, наименование (тип) ТС – специальное пассажирское транспортное средство (13 мест), категория ТС - Д, год изготовления ТС - 2006, модель, № двигателя *40522А*63184499*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 32210070293553, цвет кузова – белый, мощность двигателя – 140 л.с. (103 кВт), рабочий объем двигателя, куб. см – 2464, тип двигателя – бензиновый, экологический класс – второй, разрешенная максимальная масса, кг – 3760, масса без нагрузки, кг – 2660, организация-изготовитель ТС (страна)  ООО «Автомобильный завод ГАЗ», Россия, ПТС 52 ММ 332629 выдан 07.12.2006, государственный регистрационный знак С615РО86
	Аукцион
	2-4 квартал
2018 года

	не состоялся
	-

	1.17.
	Судно «Аврора»             и движимое имущество: кренометр КМ, трансформатор ТСЗМ

	Судно «Аврора»: идентификационный номер ОИ-03-923, название судна «Аврора», тип и назначение судна: самоходное, теплоход служебно-разъездной, класс судна: Р 1,2, проект          № 544/23.01/544, год и место постройки 1956, г. Самусь/2002 г. Тюмень/ 2014 г. г. Ханты-Мансийск, строительный (заводской) номер – 580, материал корпуса: Вст3 сп2, сп4 (сталь), двигатели: 1 двигатель ЯМЗ-238Д-1,  тип – дизельный, мощностью 220 кВт, длина наибольшая – 29,9 м,                    ширина наибольшая – 4,85 м, осадка максимальная – 1,0 м, высота борта – 1,4 м
кренометр КМ
трансформатор ТСЗМ
	Аукцион
	3-4 квартал
2018 года

	не состоялся
	-

По строке 1.1.: Аукцион по продаже муниципального имущества признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
По строке 1.2.: Аукцион по продаже муниципального имущества признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
По строке 1.3.: Аукцион по продаже муниципального имущества признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
По строке 1.5.: Аукцион по продаже муниципального имущества признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
По строке 1.6.: Аукцион по продаже муниципального имущества признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
По строке 1.7.: Аукцион по продаже муниципального имущества признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
По строке 1.8.: Аукцион по продаже муниципального имущества признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
По строке 1.9.: Аукцион по продаже муниципального имущества признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
По строке 1.10.: Аукцион по продаже муниципального имущества признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
По строке 1.11.: Аукцион по продаже муниципального имущества признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
По строке 1.12.: Аукцион по продаже муниципального имущества не проводился в связи с выявленной кадастровой ошибкой в сведениях о земельном участке.
По строке 1.13.: Аукцион по продаже муниципального имущества признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
По строке 1.16.: Аукцион по продаже муниципального имущества признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.
По строке 1.17.: Аукцион по продаже муниципального имущества признан не состоявшимся в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе.